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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom 

Stadsdelsdirektör 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansliet. 

 

 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har för yttrande, senast den 30 april, fått en remiss från 

kommunstyrelsen att inkomma med svar på motion om hårdare granskning av 

ekonomi och kvalité av privat driven verksamhet finansierad av kommunen. 
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I motionen från Ann-Margarethe Livh (v) m.fl. föreslås att staden bör utreda hur 

en stadsövergripande modell för skärpt granskning av kvalité och ekonomi kan 

organiseras för bättre insyn i privata verksamheter som finansieras av kommunen. 

Vidare föreslås att styrdokumenten bör uppdateras så att även granskning av 

ekonomiska förhållanden ingår och att oannonserade uppföljningar i ökad 

utsträckning ska användas för kontroll av kvalité och ekonomi i all privat driven 

verksamhet finansierad av kommunen. 

 

Vidare föreslås att verksamhet som finansieras med kommunala medel bör åläggas 

att informera sina kunder om alla granskningsresultat som rör verksamheten. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen håller med om att viss insyn av ekonomin inom privat 

näringsverksamhet som erhåller kommunala medel eller bidrag kan vara befogad i 

synnerhet om det gäller nystartad verksamhet, ombildning av bolag eller annan 

förändring av verksamhet av betydelse som förskola och äldrevård. God kvalité 

och service kräver sund ekonomi och är förutsättningen för att långsiktigt verka på 

en konkurrensutsatt marknad. 

 

Den offentliga insynen i svenska bolag som driver näringsverksamhet är redan väl 

reglerad genom ett flertal offentliga förordningar såsom aktiebolagslagen, 

årsredovisningslagen och bokföringslagen. Möjligheter till ekonomisk kontroll 

och uppföljning är därmed väl tillgodosedda. 

 

Av denna anledning är därför förvaltningen tveksam till behovet av ytterligare 

regleringar och kontroll av privat näringsverksamhet. För av staden upphandlade 

verksamheter bör dock uppföljning av kvalitétskriterierna även inkludera 

ekonomisk uppföljning. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att som svar på remissen överlämna 

detta utlåtande. 

 


